deurian ses tota merce. » 

Acta sunt hec in dicto loco et fuerunt testes ibidem qui supra proxime de quibus dictus 

baiulus, et dicti domini consules maris Montispessulani, et dictus preco, petierunt et 

requisiverunt me, dictum notarium supradictum Nicholaus de Spinassa, publicus notarius 

dicti domini episcopi Magalonensi et tocuis terre (f°5) baronnie Montispessulani qui de 

predictis notam seu notas requisitus inde recepi scripsi et signo meo signavi. 

6 novembre 1334 

In nomine domini amen. Anno dominice incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo 

tricesimo quarto et die sexta mensis novembris, domino Philippo dei gratia Francorum rege 

regnante. Noverint universi que existentes in castro de Latis, in presentia mei notarii 

infrascripti et testum infrascriptum, Petrus de la Gautru et Johannes Alamanni, Guillelmus 

Baralh, consules maris ville Montispessulani nomine ipsorum ac nomine et vice Dalphini 

de Beato Johanne, eius socius in castro de Latis, extra portale portus aliter vocatus portale 

Lumbardi supra pontem juxta portum castri Latarum (f°5 vo) fecerunt preconizari publice, 

cum namphilo, per Guilhelmus de Lau, preconem publicum Montispessulani, 

preconizacionem infrascriptam cujus preconizacionis tenor talis est : 

« Baros manda la cort de nostre senhor lo rey de Malhorgas, senhor de Monpeslier e de 

part los senhors cossols de mar de Monpeslier, que neguna persona estranha ni privada de 

qualque condicion que sia que non sia tant ausarda que auze gitar fenis ni terra ni neguna 

ordura ni neguna autra empachier en re de la robina del Les de sus del port de Latas entro a 

la goleta ; e qui encontra aysso, faria la cort de nostre senhor lo rey de Malhorquas, senhor 
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de Monpeslier els senhors cossols (f°6) de mar de Monpeslier hi farian so que far hi 

deurian ses tota merce. » 

Protestatis fuerunt primitus dicti domini consules maris Montispessulani, que dictam 

preconizacionem nolunt nec intendunt facere ville modo in prejudicium illustris domini 

Majoricis regis, domini Montispessulani, de quibus dicti domini consules petierunt sibi 

fieri publicum instrumentum per me, notarium infrascriptum. Et incontinenti, Johannes 

Ruffi, castri Latarum locumtenens, ut asseruit discreti viri Jacobi Coste, baiuli castri 

predicti, non contentiit in quantum domino suo domino Maioricarum regis prejudicare 

posset, de quibus dictus Johannes Ruffi, nomino quo supra, petiit sibi fieri publicum 

instrumentum (f°6 vo) per me notarium infrascriptum. Hec acta fuerunt hec in loco 

supradicto et fuerunt horum testes vocati et rogati tam per dictos dominos consules maris 

quam per dictum Johannem Ruffi, magister Rigaudus de Broa, notarius regnicolis,

Guillelmus Serane, Raymundus Duranti, Johannes Salvatoris, ordearius, Stephanus de 

Peyratis, Petrus Rotgerii, mercatores Montispessulani, Petrus de Lodeva, serviens regius, 

Guillelmus Bosc, Raymundus Bayssoni, castri de Latis, et ego, Guiraudus Perrini, publicus 

auctoritate regia in toto regno Francorum notarius, qui predictis omnibus et singulis una 

cum predictis testibus presens interfui et ea mandatus et requisitus a precibus predictis in 

notarium recepi. 

Et post hec eadem die (f°7) incontinenti paulo post dicta preconizacio facta fuit per dictum 

preconem ad instanciam dictorum dominorum consulum maris Montispessulani, inerunt 

una cum dicto precone supra pontem stituatum juxta portale vocatum « de 

Montepessulano » et ibidem fecerunt preconizari preconizacionem infrascriptam : 

« Baros manda la cort de part de nostre senhor lo rey de Malhorgas, senhor de Monpeylier 

e de part los senhor cossols de mar de Monpeslier, que neguna persona estranha ni privada 

de qualque condicion que sia que non sia tant ausarda que ause gitar fenis ni terra ni 

neguna autra ordura, ni negun autre empachier, en re de la robina del Les de sus del dich 

pon de Latas entro la goleta e qui encontra aysso faria la cort de nostre senhor lo rey de 

Malhorgas, senhor (f°7 vo) de Monpeslier, els senhors cossols de mar de Monpeslier hi 

farian so que far hi deurian ses tota merce. » 

Protestato primitus dicti domini consules maris Montispessulani que dictam 

preconizacionem nolunt nec intendunt facere ullo modo in prejudicium illustris domini 
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Maioricarum regis, domini Montispessulani, de quibus dicti domini consules pretierunt 

fieri sibi publicum instrumentum per me, notarium supra et infrascriptum.  

Et incontinenti dictus Johannes Ruphi, locumtenenti, ut asseruit, discreti viri Jacobi Costa, 

baiuli castri predicti, non consentiit in quantum domino suo domino Majoricarum regi 

prejudicarum posset, de quibus etiam dictus Johannes Ruffi nomine petiit sibi fieri 

publicum instrumentum per me, notarium supra et infrascriptum fuerunt horum testes 

ibidem qui supra et ego, dictus Guiraudus Perrini, notarius regius hic me subscripsi et 

signo (f°8) meo signavi. 

Noverint universi et singuli quamdam inquisicionis causam agitatam fuisse in curia 

ordinaria Montispessulani, illustris domini nostri Maioricarum regis et domini 

Montispessulani, et coram venerabili et discreto viro domino Guiraudo Genesii, baiuli 

dicte curie, contra videlicet Petrum de La Gautru, Guillelmum Baralh et Johannem 

Alamanni, mercatores Montispessulani, et Guillelmum Serane, ordearium Montispessulani, 

prout in titulo dicte inquisitionis cause continetur, cuius quidem tituli tenor talis est. 

8 novembre 1334 

Anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo tricesimo quarto, scilicet quinto ydus 

novembris, pervenit ad audientiam curie Montispessulani domini (f°8 vo) regis 

Maioricarum illustris et Montispessulani domini quod, tum die dominica proxime, preterita 

locumtenens, baiuli de Latis ad riquisicionem Petri de La Gautru, Guillelmi Baralh et 

Johannis Alamanni, mercatorum consulum maris Montispessulani, preconizari fecissent 

cum tubis supra pontem qui est juxta portum de Latis, videlicet per Guillelmum de Lau, 

preconem curie Montispessulani more solito, et prout acthenus extiterat fieri consuetum 

sub hac forma. 

« Baros manda la cort de part de nostre senhor lo rey de Malhorgas, senhor de Monpeylier, 

a requesta dels senhors cossols de mar de Monpeylier, que neguna persona estranha ni 

privada de qualque condicion que sia que non sia tant ausarda que ause gitar fenis (f°9) ni 

terra ni neguna ordura ni negun autre empachier en res de la robina del Les de sus del port 

de Latas, entro a la goleta ; e qui encontra aysso, faria la cort de nostre senhor lo rey de 

Malhorgas senhor de Monpeslier hi faria so que far hi deuria ses tota merce. »  

Et facta dicta preconizacione dictus locumtenens dicti baiuli ad requisicionem dictorum 

consulum aliam preconizacionem proxime preconizacioni, similem fieri fecisset in platea 
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dicti loci de Latis prout acthenus extitit fieri consuetum. Tandem dicti consules factis dictis 

preconizacionibus existentes infra domum dictorum consulum dicti loci de Latis, spiritu 

dyabolico, inflamatimente deliberata seu inonis alio (f°9 vo) motu non contenti de dictis 

preconizacionibus legitime factis, ibidem dolose et fraudulose consilium inhierunt tractante 

et consilium prebente Guillelmo Serane, ordeario Montispessulani, et quibusdam aliis 

circumstantibus videlicet quod in dicto ponte dicti portus et in alio ponte qui est in exitu